
     
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

       РЕШЕНИЕ   
           

от 28.09.2017 № 34/3-2017 
 

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 

Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении  

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области и органами государственной власти 

Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 

107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными государственными 

полномочиями Московской области» и в целях своевременного и 

качественного  предоставления муниципальных и государственных услуг 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию инфраструктуры округа Рыжкова А. Н. 
 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов              Г.С. Козина 



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 28.09.2017 № 34/3-2017 
 

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ  
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной, 

государственной 

услуги, в рамках которой 

предоставляется 

необходимая и 

обязательная услуга 

Наименование услуг, 

которые являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

муниципальных и 

государственных услуг 

 

Наименование 

организации, 

предоставляюще

й необходимую и 

обязательную 

услугу 

Сведения о 

платности или 

бесплатности 

необходимой и 

обязательной 

услуги 

1 Согласование 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения  

Получение технического 

паспорта 

переустраиваемого и 

(или) перепланируемого 

жилого помещения 

Юридическое 

лицо, имеющее 

право проводить 

техническую 

инвентаризацию 

жилого 

помещения 

платно за счет 

заявителя 

2 Выдача решения о 

переводе жилого 

помещения в нежилое 

помещение или нежилого 

помещения в жилое 

помещение 

Изготовление и выдача 

проекта переустройства и 

(или) перепланировки 

переустраиваемого и 

(или) перепланируемого 

жилого или нежилого 

помещения, в случае если 

переустройство и (или) 

перепланировка 

требуются для 

обеспечения 

использования такого 

помещения в качестве 

жилого или нежилого 

помещения 

юридическое лицо 

или 

индивидуальный 

предприниматель, 

имеющие 

выданные 

саморегулирующе

й организацией 

свидетельства о 

допуске к таким 

видам работ  

 платно за счет 

заявителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Прием документов и 

выдача разрешений на 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, 

аннулирование таких 

разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже 

самовольно установленных 

вновь рекламных 

конструкций 

1. Разработка дизайн-

проекта рекламной 

конструкции и ее 

территориального 

размещения;   

2. Разработка проектной 

документации на 

рекламную конструкцию 

для отдельно стоящих 

рекламных конструкций 

юридическое лицо 

или 

индивидуальный 

предприниматель, 

имеющие право 

осуществлять 

данный вид 

деятельности 

платно за счет 

заявителя 

 

 

4. Постановка многодетных 

семей на учет в целях 

бесплатного предоставления 

земельных участков 

Выдача удостоверения 

многодетной семьи 

Управление 

социальной 

защиты населения 

бесплатно 



 


